
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Registro deliberazioni n. 24 / 2024

OGGETTO: Variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di 
bilancio 2024-2026 ai sensi degli articoli 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000.

Il giorno ventinove luglio 2024, alle ore 18.30 nella sala del Consiglio del Municipio, in seguito a 

convocazione disposta con avviso ai Consiglieri, si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO

Delladio Matteo - CONSIGLIERE COMUNALE

Cristel Fabio - CONSIGLIERE COMUNALE

Cristel Massimo - CONSIGLIERE COMUNALE

Delladio Marisa - CONSIGLIERE COMUNALE

Doliana Sergio - CONSIGLIERE COMUNALE

Fanton Roberto - CONSIGLIERE COMUNALE

Mich Andrea - CONSIGLIERE COMUNALE

Iellici Morena - CONSIGLIERE COMUNALE

Vaia Silvia - CONSIGLIERE COMUNALE

Barbolini Alan - CONSIGLIERE COMUNALE

Bertoluzza Luca - CONSIGLIERE COMUNALE

Deflorian Massimiliano - CONSIGLIERE COMUNALE

Assenti i signori:

Trettel Stefano - CONSIGLIERE COMUNALE - giustificato

Volcan Enrico - CONSIGLIERE COMUNALE - giustificato

Presente l'Assessore non Consigliere Iosella Zorzi.

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

Oggetto: Variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di 

bilancio 2024-2026 ai sensi degli articoli 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 55 di data 21.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) e la Nota 

Integrativa.  

 

Vista la deliberazione n. 1 del 11.01.2024 con la quale la Giunta comunale ha approvato l’atto di 

indirizzo (P.E.G.) per gli esercizi 2024-2026. 

 

Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al Bilancio di 

previsione: 

 

 Giunta comunale n. 9 di data 24.01.2024 è stata disposta la prima variazione da apportare agli 

stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione 2024-2026; 

 Giunta comunale n. 15 di data 15.02.2024 è stata disposta la seconda variazione da apportare agli 

stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione 2024-2026; 

 Consiglio comunale n. 1 di data 27.02.2024 è stata disposta la prima variazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026, variazione D.U.P. 2024-2026; 

 Giunta comunale n. 30 di data 14.03.2024 primo prelevamento dal fondo di riserva ordinario e 

variazione di cassa del Bilancio di previsione 2024-2026; 

 Consiglio comunale n. 9 di data 10.04.2024 è stata apportata la seconda variazione del Bilancio 

di previsione 2024-2026; 

 Giunta comunale n. 61 di data 18.04.2024 è stata approvata la terza variazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, ratificata da parte del Consiglio 

comunale con deliberazione n. 15 di data 15.05.2024; 

 Giunta comunale n. 75 di data 30.05.2024 secondo prelevamento dal fondo di riserva ordinario e 

variazione di cassa del Bilancio di previsione 2024-2026; 

 Consiglio comunale n. 16 di data 15.05.2024 è stata disposta la quarta variazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026, variazione D.U.P. 2024-2026; 

 Giunta comunale n. 93 di data 19.06.2024 è stata disposta la terza variazione da apportare agli 

stanziamento di cassa del Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 41 di data 21.03.2024 “Riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi. Art. 3 comma 4 D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 - Esercizio 2023.” 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 

1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”. 

  

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi.  

 

Visto l’art. 175 comma 8, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 



 

 

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al 

fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”. 

 

Richiamato l’art. 193 comma 2 del TUEL, in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio di 

ciascun anno, l'organo consiliare provvede con deliberazione a dare atto del permanere degli equilibri 

generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente: 
 

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 
 

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
 

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

 

Ritenuto necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo della salvaguardia degli 

equilibri di bilancio, così come indicato anche dal principio della programmazione allegato 4/1 al 

D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g).  

 

Dato atto che con nota di data 03.07.2024 prot. n. 5965 il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

richiesto al Segretario comunale, al Responsabile del Servizio Tecnico e al Responsabile del Servizio 

Tributi le seguenti informazioni: 
 

- l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio; 
 

- l’esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, di gestione 

o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione 

dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

 

Rilevato che sia il Segretario comunale che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale e il 

Responsabile Servizio Tributi, con proprie note, hanno informato circa l’inesistenza di debiti fuori 

bilancio da riconoscere e non segnalano situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio 

sia per quanto riguarda la gestione corrente che la gestione dei residui. 

 

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario, sulla base dei controlli effettuati e della 

segnalazione pervenute dai Responsabili dei singoli Servizi, attesta l’inesistenza di situazioni che 

possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, 

ovvero nella gestione della cassa. 

 

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 

118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione 

del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente 

accantonato: 
 

a) nel bilancio in sede di assestamento; 
 

b) nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e di quello 

dell'esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri. 

 

Verificato l’attuale stanziamento del Fondo di riserva, e ritenutolo sufficiente in relazione alle 

possibili spese impreviste fino alla fine dell’anno, con conseguente necessità di non integrare 

l’importo entro i limiti di legge. 

 

Verificato l’attuale stanziamento del Fondo di riserva di cassa, e ritenutolo sufficiente in relazione 

alle possibili necessità di cassa fino alla fine dell’anno, con conseguente necessità di non integrare 



 

 

l’importo entro i limiti di legge. 

 

Vista la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle richieste formulate 

dai Responsabili dei Servizi, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di 

uscita, compreso il Fondo di riserva ed il Fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il 

mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 16.07.2024, assunto al protocollo 

comunale al n. 6423 del 18.07.2024, come previsto dall’art. 43, comma 1 lettera b), del D.P.Reg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L e ss.mm. e dall’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000, comma 1 lettera b). 

 

Dopo discussione, come riportata nel verbale di seduta. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18.  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni. 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 di data 

18.12.2018. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm. 

  

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice medesimo, che vengono allegati al presente provvedimento 

(parere di regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, stante l’urgenza di impegnare le spese oggetto della presente 

variazione di bilancio. 

 

Con n. 10 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti (Barbolini Alan, Bertoluzza Luca e Deflorian 

Massimiliano), espressi per alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 in 

esito alla verifica della gestione finanziaria di competenza e dei residui, integrata con le 

risultanze delle variazioni di bilancio allegata al presente provvedimento, dalla quale non 

emergono dati che facciano prevedere un disavanzo di gestione o di amministrazione e che, 

pertanto, non sono necessari provvedimenti di ripristino degli equilibri finanziari, come 

dimostrato nei seguenti allegati: 
 

 All. 1) - Variazione al bilancio di previsione - competenza triennale 2024-2026; 

 All. 2) - Prospetto di controllo degli equilibri di bilancio; 



 

 

 All. 3) - Quadro generale riassuntivo; 

 All. 4) - Prospetto della spesa in conto capitale 2024-2026. 

 

2.  Di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi dell’articolo 

194 del D.Lgs. 267/2000. 

 

3.  Di dare atto che, per effetto delle variazioni eseguite con il presente provvedimento, rimane 

assicurato l’equilibro economico e il pareggio finanziario nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 193 del D.Lgs. 267/2000.  

 

4.      Di approvare la variazione di assestamento generale, con la quale si attua la verifica generale 

di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il Fondo di riserva (ed il Fondo di riserva di 

cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio, variazioni che si 

riassumono, per totali complessivi, nella sottostante tabella e negli allegati citati al punto 1: 

 

PARTE CORRENTE Comp. 2024 Comp. 2025 Comp. 2026 

Avanzi amministrazione vincolati 1.504,25€ 0,00€ 0,00€ 

Fondo Pluriennnale Vincolato 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Maggiori entrate complessive 118.983,00€ 0,00€ 0,00€ 

Minori spese complessive 3.000,00€ 0,00€ 0,00€ 

Tot. delle variazioni attive 123.487,25€ 0,00€ 0,00€ 

Minori entrate complessive 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Maggiori spese complessive 123.487,25€ 0,00€ 0,00€ 

Tot. delle variazioni passive 123.487,25€ 0,00€ 0,00€ 

Equilibrio di parte corrente 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

 

PARTE CAPITALE Comp. 2024 Comp. 2025 Comp. 2026 

Avanzo ammin. per investimenti 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Avanzo ammin. libero 369.590,00€ 0,00€ 0,00€ 

Avanzo ammin.vincolato usi civici 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Avanzo amm.vincolato oneri urban. 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Fondo Pluriennale Vincolato 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Maggiori  entrate complessive 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Minori spese complessive 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Tot. delle variazioni attive 369.590,00€ 0,00€ 0,00€ 

Minori entrate complessive 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

Maggiori spese complessive 369.590,00€ 0,00€ 0,00€ 

Tot. delle variazioni passive 369.590,00€ 0,00€ 0,00€ 

Equilibrio di parte capitale 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

 
5. Di modificare il programma triennale opere pubbliche contenuto nel D.U.P. 2024-2026 come 

da All. 5) del presente provvedimento in relazione alle modifiche di stanziamento contenute 

nelle variazioni di bilancio. 

 

6. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e 

modificazione alla parte finanziaria del D.U.P. 2024-2026. 

 

7. Di dare atto che con successivi provvedimenti la Giunta comunale effettuerà le conseguenti e 

necessarie variazioni di cassa e le modifiche all’atto di indirizzo (P.E.G.) 2024-2026.  

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione, con n. 10 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti 



 

 

(Barbolini Alan, Bertoluzza Luca e Deflorian Massimiliano), espressi per alzata di mano da 

n. 13 Consiglieri presenti e votanti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 

comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, 

n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 
giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 
30/07/2024.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 30/07/2024

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183 
della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 30/07/2024



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

F.to Gabrielli dott.ssa Alessia

Tesero, 23/07/2024 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e ove richiesto si 
attesta la relativa copertura finanziaria.

F.to Gabrielli dott.ssa Alessia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 23/07/2024

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice



COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 4 AVANZO NON VINCOLATO 220.771,16 369.590,00

RE07 GIUNTA

0,00 590.361,16

E 1 7 AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI - FUNZIONI FONDAMENTALI COMUNI COVID-19 1.904,74 1.504,25

RE07 GIUNTA

0,00 3.408,99

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 222.675,90 371.094,25 0,00 593.770,15

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 235 0 FONDO PEREQUATIVO 310.000,00 81.283,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 391.283,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 310.000,00 81.283,00 0,00 391.283,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 621 0 ENTRATE DA PARCHEGGI A PAGAMENTO 1.000,00 8.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 9.000,00

E 623 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE DA 01.01.2021  EX CO.816 L.160/2019 26.000,00 12.700,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 38.700,00

E 960 1 ENTRATE DA VENDITA LEGNAME - NON RICORRENTE 0,00 17.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 17.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 27.000,00 37.700,00 0,00 64.700,00

TOTALE ENTRATA 559.675,90 490.077,25 0,00 1.049.753,15

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 150 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI GENERALI 163.000,00 31.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 194.000,00

U 155 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZI GENERALI 47.000,00 10.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 57.000,00

U 437 0 COMPENSI PER COMMISSIONI GARE 0,00 5.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 5.000,00

Pag. 1



ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 210.000,00 46.000,00 0,00 256.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 290 0 ACQUISTO DI ALTRI BENI DI CONSUMO PER SERVIZI GENERALI 14.000,00 1.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 15.000,00

U 660 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA 84.000,00 5.900,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 89.900,00

U 665 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE RAGIONERIA 32.000,00 1.765,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 33.765,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 130.000,00 8.665,00 0,00 138.665,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1250 0 ACCERTAMENTO RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI- AGGI 3.000,00 2.000,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 5.000,00

U 1320 0 SGRAVI E RIMBORSI QUOTE INDEBITE 15.000,00 0,00

RE05 Servizio tributi-entrate

-2.000,00 13.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 18.000,00 2.000,00 -2.000,00 18.000,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1380 0 RETRIBUZIONE PERSONALE MANUTENZIONE PATRIMONIO 51.500,00 4.250,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 55.750,00

U 1385 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE MANUTENZIONE PATRIMONIO 16.000,00 1.170,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 17.170,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 67.500,00 5.420,00 0,00 72.920,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1770 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO TECNICO 138.000,00 9.400,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 147.400,00

U 1775 0 CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO TECNICO 42.000,00 2.665,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 44.665,00

U 2030 1 SPESE PER CERTIFICAZIONI VARIE EDIFICI 0,00 12.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 12.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 180.000,00 24.065,00 0,00 204.065,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 15830 0 RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO EX AZIENDE AGRARIE 0,00 165.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 165.000,00

Pag. 2



ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 24561 0 INCARICHI PROGETTAZIONE ECC. 616.166,82 60.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 676.166,82

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 616.166,82 225.000,00 0,00 841.166,82

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 2080 0 RETRIBUZIONI PERSONALE ANAGRAFE 30.000,00 1.850,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 31.850,00

U 2085 0 CONTRIBUTI PERSONALE ANAGRAFE 9.070,00 670,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 9.740,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 39.070,00 2.520,00 0,00 41.590,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2770 0 RETRIBUZIONI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 61.000,00 2.250,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 63.250,00

U 2775 0 CONTRIBUTI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 18.000,00 810,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 18.810,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 79.000,00 3.060,00 0,00 82.060,00

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 18510 0 ACQUISTO DI MEZZI PER SERVIZIO DI VIGILANZA URBANA 0,00 13.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 13.000,00

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 19700 0 ACQUISTO ARREDI SCUOLE ELEMENTARI 0,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 3.000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3330 0 RETRIBUZIONI BIDELLI 16.000,00 1.600,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 17.600,00

U 3335 0 CONTRIBUTI PREV. BIDELLI 4.750,00 580,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 5.330,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 20.750,00 2.180,00 0,00 22.930,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4390 0 CONTRIBUTI AD SSOCIAZIONI PER MANIFESTAZIONI-ATTIVITA' CULTURALI 20.000,00 4.600,00

RE07 GIUNTA

0,00 24.600,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 20.000,00 4.600,00 0,00 24.600,00

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

Pag. 3



ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 21486 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO BANDA E.DEFLORIAN 0,00 4.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 4.000,00

U 21487 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO SCUOLA MUSICA PENTAGRAMMA 0,00 1.700,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.700,00

U 21488 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO TRANDOLOMITES 0,00 1.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.000,00

U 23275 0 MANUTENZIONE CENTRO SERVIZI PALESTRA STAVA 4.465,20 10.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 14.465,20

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.465,20 16.700,00 0,00 21.165,20

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 4710 0 CONTRIBUTI ATTIVITA' SPORTIVE 20.000,00 4.500,00

RE07 GIUNTA

0,00 24.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 20.000,00 4.500,00 0,00 24.500,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 22092 0 CONTRIBUTO SEZIONE SPORTIVE 0,00 6.900,00

RE07 GIUNTA

0,00 6.900,00

U 27458 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE ALPINI TESERO 0,00 1.590,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.590,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 8.490,00 0,00 8.490,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5110 0 RETRIBUZIONI PERSONALE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 32.000,00 1.400,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 33.400,00

U 5115 0 CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 14.000,00 505,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 14.505,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 46.000,00 1.905,00 0,00 47.905,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 24560 0 INCARICHI PROFESSIONALI VARIANTI PRG 25.000,00 23.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 48.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 25.000,00 23.000,00 0,00 48.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 5620 0 RETRIBUZIONI AL PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO 20.500,00 1.533,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 22.033,00

Pag. 4



ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5625 0 CONTRIBUTI AL PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO 6.000,00 345,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 6.345,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 26.500,00 1.878,00 0,00 28.378,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5380 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO IDRICO 26.000,00 1.600,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 27.600,00

U 5385 0 CONTRIBUTI PERSONALE SERVIZI IDRICO 8.500,00 580,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 9.080,00

U 5480 0 SPESE GESTIONE ACQUEDOTTO 15.000,00 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-1.000,00 14.000,00

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 49.500,00 2.180,00 -1.000,00 50.680,00

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 15852 0  PASSEGGIATA PERCORSO DEI PIANETI 0,00 18.500,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 18.500,00

U 15874 0 ACQUISTO ATTREZZATURE E BENI MOBILI 1.000,00 900,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 1.900,00

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 1.000,00 19.400,00 0,00 20.400,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 4740 0 RETRIBUZIONI PERSONALE VIABILITA' 90.000,00 6.500,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 96.500,00

U 4745 0 CONTRIBUTI PERSONALE VIABILITA' 29.000,00 1.980,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 30.980,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 119.000,00 8.480,00 0,00 127.480,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 23588 0 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE (23585) 509.774,36 50.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 559.774,36

U 23593 0 ILLUMINAZIONE CENTRO ABITATO 82.650,00 8.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 90.650,00

U 23614 0 ACQUISIZIONE AREE 0,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 3.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 592.424,36 61.000,00 0,00 653.424,36

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

Pag. 5



ALLEGATO A VARIAZIONE COMPETENZA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 6130 0 CONTRIBUTI SETTORE SOCIALE E PROGETTO FAMILY 2017 6.000,00 1.700,00

RE07 GIUNTA

0,00 7.700,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 6.000,00 1.700,00 0,00 7.700,00

18.01.1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiCOD BIL

U 570 0 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI COMUNITA' TERRITORIALE 12.000,00 2.830,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 14.830,00

U 595 0 RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 1.504,25

RE04 Servizio fianziario

0,00 1.504,25

18.01.1 TOTALE Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 12.000,00 4.334,25 0,00 16.334,25

TOTALE USCITA 2.282.376,38 493.077,25 -3.000,00 2.772.453,63

3.000,00-3.000,00DIFFERENZE

Pag. 6



COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 235 0 FONDO PEREQUATIVO 354.061,67 81.283,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 435.344,67

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 354.061,67 81.283,00 0,00 435.344,67

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 621 0 ENTRATE DA PARCHEGGI A PAGAMENTO 1.796,73 8.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 9.796,73

E 623 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE DA 01.01.2021  EX CO.816 L.160/2019 26.000,00 12.700,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 38.700,00

E 960 1 ENTRATE DA VENDITA LEGNAME - NON RICORRENTE 0,00 17.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 17.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 27.796,73 37.700,00 0,00 65.496,73

TOTALE ENTRATA 381.858,40 118.983,00 0,00 500.841,40

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 150 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI GENERALI 163.000,00 31.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 194.000,00

U 155 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI PERSONALE SERVIZI GENERALI 55.795,06 10.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 65.795,06

U 437 0 COMPENSI PER COMMISSIONI GARE 0,00 5.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 5.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 218.795,06 46.000,00 0,00 264.795,06

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 290 0 ACQUISTO DI ALTRI BENI DI CONSUMO PER SERVIZI GENERALI 19.435,92 1.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 20.435,92

U 660 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA 84.000,00 5.900,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 89.900,00

Pag. 1



ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 665 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE RAGIONERIA 33.170,34 1.765,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 34.935,34

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 136.606,26 8.665,00 0,00 145.271,26

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1250 0 ACCERTAMENTO RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI- AGGI 8.118,41 2.000,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 10.118,41

U 1320 0 SGRAVI E RIMBORSI QUOTE INDEBITE 18.382,21 0,00

RE05 Servizio tributi-entrate

-2.000,00 16.382,21

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 26.500,62 2.000,00 -2.000,00 26.500,62

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1380 0 RETRIBUZIONE PERSONALE MANUTENZIONE PATRIMONIO 51.500,00 4.250,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 55.750,00

U 1385 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE MANUTENZIONE PATRIMONIO 16.287,84 1.170,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 17.457,84

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 67.787,84 5.420,00 0,00 73.207,84

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1770 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO TECNICO 138.000,00 9.400,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 147.400,00

U 1775 0 CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO TECNICO 42.000,00 2.665,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 44.665,00

U 2030 1 SPESE PER CERTIFICAZIONI VARIE EDIFICI 0,00 12.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 12.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 180.000,00 24.065,00 0,00 204.065,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 15830 0 RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO EX AZIENDE AGRARIE 0,00 165.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 165.000,00

U 24561 0 INCARICHI PROGETTAZIONE ECC. 669.251,05 60.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 729.251,05

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 669.251,05 225.000,00 0,00 894.251,05

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 2080 0 RETRIBUZIONI PERSONALE ANAGRAFE 30.052,03 1.850,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 31.902,03

Pag. 2



ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 2085 0 CONTRIBUTI PERSONALE ANAGRAFE 10.923,16 670,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 11.593,16

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 40.975,19 2.520,00 0,00 43.495,19

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2770 0 RETRIBUZIONI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 61.304,35 2.250,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 63.554,35

U 2775 0 CONTRIBUTI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 19.776,64 810,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 20.586,64

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 81.080,99 3.060,00 0,00 84.140,99

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 18510 0 ACQUISTO DI MEZZI PER SERVIZIO DI VIGILANZA URBANA 11.000,00 13.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 24.000,00

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 11.000,00 13.000,00 0,00 24.000,00

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 19700 0 ACQUISTO ARREDI SCUOLE ELEMENTARI 0,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 3.000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3330 0 RETRIBUZIONI BIDELLI 16.000,00 1.600,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 17.600,00

U 3335 0 CONTRIBUTI PREV. BIDELLI 4.823,60 580,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 5.403,60

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 20.823,60 2.180,00 0,00 23.003,60

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4390 0 CONTRIBUTI AD SSOCIAZIONI PER MANIFESTAZIONI-ATTIVITA' CULTURALI 44.023,22 4.600,00

RE07 GIUNTA

0,00 48.623,22

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 44.023,22 4.600,00 0,00 48.623,22

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 21486 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO BANDA E.DEFLORIAN 0,00 4.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 4.000,00

U 21487 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO SCUOLA MUSICA PENTAGRAMMA 0,00 1.700,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.700,00

U 21488 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO TRANDOLOMITES 0,00 1.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.000,00

Pag. 3



ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 23275 0 MANUTENZIONE CENTRO SERVIZI PALESTRA STAVA 9.461,10 10.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 19.461,10

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 9.461,10 16.700,00 0,00 26.161,10

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 4710 0 CONTRIBUTI ATTIVITA' SPORTIVE 39.934,18 4.500,00

RE07 GIUNTA

0,00 44.434,18

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 39.934,18 4.500,00 0,00 44.434,18

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 22092 0 CONTRIBUTO SEZIONE SPORTIVE 44.278,50 6.900,00

RE07 GIUNTA

0,00 51.178,50

U 27458 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE ALPINI TESERO 0,00 1.590,00

RE07 GIUNTA

0,00 1.590,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 44.278,50 8.490,00 0,00 52.768,50

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5110 0 RETRIBUZIONI PERSONALE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 32.880,11 1.400,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 34.280,11

U 5115 0 CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 14.737,57 505,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 15.242,57

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 47.617,68 1.905,00 0,00 49.522,68

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 24560 0 INCARICHI PROFESSIONALI VARIANTI PRG 28.536,52 23.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 51.536,52

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 28.536,52 23.000,00 0,00 51.536,52

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 5620 0 RETRIBUZIONI AL PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO 20.600,53 1.533,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 22.133,53

U 5625 0 CONTRIBUTI AL PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO 12.940,00 345,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 13.285,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 33.540,53 1.878,00 0,00 35.418,53

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5380 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZIO IDRICO 26.000,00 1.600,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 27.600,00

U 5385 0 CONTRIBUTI PERSONALE SERVIZI IDRICO 11.293,98 580,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 11.873,98

Pag. 4



ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5480 0 SPESE GESTIONE ACQUEDOTTO 19.339,38 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-1.000,00 18.339,38

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 56.633,36 2.180,00 -1.000,00 57.813,36

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 15852 0  PASSEGGIATA PERCORSO DEI PIANETI 1.795,84 18.500,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 20.295,84

U 15874 0 ACQUISTO ATTREZZATURE E BENI MOBILI 8.084,00 900,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 8.984,00

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 9.879,84 19.400,00 0,00 29.279,84

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 4740 0 RETRIBUZIONI PERSONALE VIABILITA' 90.000,00 6.500,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 96.500,00

U 4745 0 CONTRIBUTI PERSONALE VIABILITA' 32.468,35 1.980,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 34.448,35

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 122.468,35 8.480,00 0,00 130.948,35

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 23588 0 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE (23585) 599.135,23 50.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 649.135,23

U 23593 0 ILLUMINAZIONE CENTRO ABITATO 122.765,07 8.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 130.765,07

U 23614 0 ACQUISIZIONE AREE 0,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 3.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 721.900,30 61.000,00 0,00 782.900,30

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6130 0 CONTRIBUTI SETTORE SOCIALE E PROGETTO FAMILY 2017 11.800,00 1.700,00

RE07 GIUNTA

0,00 13.500,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 11.800,00 1.700,00 0,00 13.500,00

18.01.1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiCOD BIL

U 570 0 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI COMUNITA' TERRITORIALE 12.000,00 2.830,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 14.830,00

U 595 0 RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 1.504,25

RE04 Servizio fianziario

0,00 1.504,25

18.01.1 TOTALE Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 12.000,00 4.334,25 0,00 16.334,25

Pag. 5



ALL. A VARIAZIONE CASSA

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE USCITA 2.634.894,19 493.077,25 -3.000,00 3.124.971,44

3.000,00-374.094,25DIFFERENZE

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

1.412.437,50Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

41.975,11 0,00 0,00

3.729.443,43 3.203.633,00 3.198.633,00

0,00 0,00 0,00

3.752.431,53 3.181.237,00 3.176.237,00

0,00 0,00 0,00

66.415,43 66.415,43 66.415,43

0,00 0,00 0,00

22.396,00 22.396,00 22.396,00

-3.408,99 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

3.408,99

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 10.783.297,17 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

7.821.751,84 404.959,00 354.959,00

810.361,16

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 19.415.410,17 404.959,00 354.959,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

3.408,99

-3.408,99

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI TESERO

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

1.412.437,50Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

813.770,15 0,00 0,00

10.825.272,28 0,00 0,00

1.517.100,00 1.500.100,00 1.500.100,001.667.537,27

1.351.424,46 602.972,43 288.862,00 288.862,00

2.789.778,22 1.609.371,00 1.414.671,00 1.409.671,00

25.338.177,08 7.821.751,84 404.959,00 354.959,00

0,00 0,00 0,00 0,00

31.146.917,03 11.551.195,27 3.608.592,00 3.553.592,00

0,00 0,00 0,00 0,00

980.103,62 980.103,62 980.103,62 980.103,62

1.662.161,66 1.410.000,00 1.410.000,00 1.410.000,00

33.789.182,31 13.941.298,89 5.998.695,62 5.943.695,62

35.201.619,81 25.580.341,32 5.998.695,62 5.943.695,62

203.956,89

0,00 0,00 0,00

3.752.431,53 3.181.237,00 3.176.237,005.677.578,97

0,00 0,00 0,00 0,00

26.425.941,61 19.415.410,17 404.959,00 354.959,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

32.103.520,58 23.167.841,70 3.586.196,00 3.531.196,00

134.374,89 22.396,00 22.396,00 22.396,00

980.103,62 980.103,62 980.103,62 980.103,62

1.779.663,83 1.410.000,00 1.410.000,00 1.410.000,00

34.997.662,92 25.580.341,32 5.998.695,62 5.943.695,62

34.997.662,92 25.580.341,32 5.998.695,62 5.943.695,62

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



 AVANZO 

NON 

VINCOLATO 

 AVANZO 

VINCOLATO 

INVESTIMEN

TI 

  BIM PIANO 

STRAORDIN

ARIO 

 CANONI 

AGGIUNTIVI  

 BUDGET 

RESIDUO 

 B.I.M. CROCE BIANCA

 ONERI E 

SANZIONI 

EDILIZIE 

 PNRR 

TRSFERIME

NTO 

STATALE  

 

CONTRIBU

TO C.T.V. 

 QUOTA EX 

FIM 

 VALLOTOMO 

PNRR 

 

CONVENZ

IONE 

COMUNE 

 PNRR 

DIGITALIZZA

ZIONE 

 FONDO 

SVILUPPO 

LOCALE 

 FONDO 

SVILUPPO 

LOCALE 2024 

 PIANO DI 

VALLATA 

B.I.M. 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2024 220.771,16 € 220.000,00 € 28.628,84 € 133.015,00   288.453,00   250.000,00     47.500,00     50.000,00    35.000,00   248.999,00     320.000,00     6.250,00   54.737,00     240.001,00   6.050.000,00   69.168,00      

SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI DI GESTIONE

14941 completam. informatiz.uffici comunali 53.737,00          1.000,00       52.737,00     

15833 manut. straord. Immobili 60.000,00          20.000,00      40.000,00     

15830 ristrutturazione edificio ex aziende agrarie 165.000,00        165.000,00    

24560 incarichi professionali varianti prg 48.000,00          23.000,00      25.000,00       

24561 incarichi progettazioni ecc. 190.000,00        160.000,00    5.000,00       10.000,00     1.000,00         6.250,00   7.750,00        

TOTALE MISSIONE 1 516.737,00        

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

18510 acquisto di mezzi per servizio vigilanza urbana 13.000,00          13.000,00      

TOTALE MISSIONE 3 13.000,00          

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

19700 acquisto arredi per scuole elementari 3.000,00            3.000,00        

19915 manutenzione immobile istituto comprensivo 25.000,00          25.000,00      

19916 riqualificaione energetica scuole medie 6.750,00            6.750,00        

19881 trasfer. straord. per uffici scuole medie 2.000,00            2.000,00       

TOTALE MISSIONE 4 36.750,00          

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

21104 casa Jellici 380.000,00        100.000,00   39.999,00       240.001,00   

21415 manutenzione straordinaria teatro comunale 47.000,00          3.000,00       44.000,00       

21430 acquisto attrezzatura osservatorio 2.000,00            2.000,00       

21486 contributo strardianario banda E.Deflorian 4.000,00            4.000,00        

21487 contributo straordinario scuola musica pentagramma 1.700,00            1.700,00        

21488 contributo straordinario transdolomites 1.000,00            1.000,00        

23275 manutenzione centro servizi palestra stava 10.000,00          10.000,00      

TOTALE MISSIONE 5 445.700,00        

POLITICHE GIOVANILI SPORT E TEMPO LIBERO

22031 interv. manutenzione straord. impianti sportivi 15.000,00          4.000,00        5.000,00       6.000,00       

22038 lavori adeguamento stadio UF3 piste 6.050.000,00     6.050.000,00   

22092 contributo sezione sportive 6.900,00            6.900,00        

27458 controbuto straordinario associazioni alpini 1.590,00            1.590,00        

TOTALE MISSIONE 6 6.073.490,00     

TURISMO

TOTALE MISSIONE 7

ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA

TOTALE MISSIONE 8

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA TERRITTORIO E DELL'AMBIENTE

15850 acq. beni manutenzione straord. patr. bosch. 20.000,00          15.000,00      5.000,00       

15852 passeggiata percorso dei pianeti 18.500,00          18.500,00      

15860 manutenzione pascoli e baite comunali 5.000,00            5.000,00       

15874 acq.beni mobili e/o man.straor. beni mobili 1.900,00            900,00           1.000,00       

22400 vallotomo 400.000,00        80.000,00       320.000,00     

25460 manutenzione acquedotto 65.000,00          21.371,16      28.628,84      5.000,00       10.000,00       

25465 manutenzione fognatura 35.000,00          5.000,00       30.000,00       

25478 rifacimento acquedotto stava 235.000,00        112.832,00   30.000,00       37.500,00     54.668,00      

26100 arredo urbano 30.000,00          25.000,00      5.000,00       

TOTALE MISSIONE 9 810.400,00        

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

15445 contributi anac 5.400,00            5.400,00        

23604 realizzazione rotonda incrocio SS48 e Sp 215 220.000,00        220.000,00     

23575 rifacimento parziale segnaletica stradale 5.000,00            5.000,00        

23588 manutenzione straordinaria strade 215.136,00        50.000,00      100.000,00    1.515,00       19.621,00     35.000,00   9.000,00         

23593 illuminazione centro abitato 78.000,00          28.000,00      50.000,00    

23613 ponte rio fassanel 100.000,00        100.000,00    

23614 acquisizione di aree 3.000,00            3.000,00        

23620 acquisto attrezz. per serv.viabilità + cust.forestale 80.000,00          60.000,00     10.000,00     10.000,00       

MISSIONE  7

MISSIONE 8

MISSIONE  9

MISSIONE  10

MISSIONE  6

ASSESTAMENTO

MISSIONE  1

MISSIONE  3

MISSIONE  4

MISSIONE  5



 AVANZO 

NON 

VINCOLATO 

 AVANZO 

VINCOLATO 

INVESTIMEN

TI 

  BIM PIANO 

STRAORDIN

ARIO 

 CANONI 

AGGIUNTIVI  

 BUDGET 

RESIDUO 

 B.I.M. CROCE BIANCA

 ONERI E 

SANZIONI 

EDILIZIE 

 PNRR 

TRSFERIME

NTO 

STATALE  

 

CONTRIBU

TO C.T.V. 

 QUOTA EX 

FIM 

 VALLOTOMO 

PNRR 

 

CONVENZ

IONE 

COMUNE 

 PNRR 

DIGITALIZZA

ZIONE 

 FONDO 

SVILUPPO 

LOCALE 

 FONDO 

SVILUPPO 

LOCALE 2024 

 PIANO DI 

VALLATA 

B.I.M. 

capitolo DESCRIZIONE CAPITOLO 2024 220.771,16 € 220.000,00 € 28.628,84 € 133.015,00   288.453,00   250.000,00     47.500,00     50.000,00    35.000,00   248.999,00     320.000,00     6.250,00   54.737,00     240.001,00   6.050.000,00   69.168,00      

ASSESTAMENTO

TOTALE MISSIONE 10 706.536,00        

SOCCORSO CIVILE

25190 contributo straordinario VV.FF 20.000,00          20.000,00     

TOTALE MISSIONE 11 20.000,00          

DIRITTI SOCIALI POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

27615 manutenzione cimitero 4.500,00            4.500,00       

TOTALE MISSIONE 12 4.500,00            

ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

30716 manutenzione straordinaria impianti centralina 5.000,00            5.000,00       

TOTALE MISSIONE 17 5.000,00            

RELAZIONI INTENAZIONALI

TOTALE MISSIONE 18 -                    

133.015,00   288.453,00   250.000,00     47.500,00     50.000,00    35.000,00   248.999,00     320.000,00     6.250,00   54.737,00     240.001,00   6.050.000,00   69.168,00      

TOTALE 8.632.113,00     590.361,16    220.000,00    28.628,84      133.015,00   288.453,00   250.000,00     47.500,00     50.000,00    35.000,00   248.999,00     320.000,00     6.250,00   54.737,00     240.001,00   6.050.000,00   69.168,00      

MISSIONE  17

MISSIONE  18

MISSIONE  11

MISSIONE  12



 

 

Allegato 5) alla deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 29.07.2024 
 
 
SCHEDA – Spesa capitale  
 
 
Di seguito viene riportato il nuovo programma degli investimenti ed il piano triennale delle opere pubbliche: 
 
 

N. Oggetto dei lavori relativi alle opere pubbliche 2024 2025 2026 

1 Acquisti software/hardware per uffici  53.737 1.000 1.000 

2 Manutenzione straordinaria immobili 60.000 20.000 20.000 

3 Ristrutturazione edificio ex aziende agrarie 165.000   

4 Incarichi progettazioni  190.000 10.000 10.000 

5 Incarichi professionali varianti PRG 48.000   

6 Acquisto di mezzi per servizio vigilanza urbana 13.000   

7 Acquisto arredi per scuole elementari 3.000   

8 Manutenzione immobile istituto comprensivo 25.000   

9 Riqualificazione energetica scuole medie 6.750   

10 Trasferimento straordinario uffici scuole 2.000 2.000 2.000 

11 Restauro II lotto casa Jellici 380.000   

12 Manutenzione straordinaria teatro comunale 47.000 3.000 3.000 

13 Acquisto attrezzatura osservatorio 2.000   

14 Contributo straordinario banda E. Deflorian 4.000   

15 Contributo straordinario Scuola di Musica Il Pentagramma 1.700   

16 Contributo straordinario Transdolomites 1.000   

17 Manutenzione centro servizi palestra Stava 10.000   

18 Interventi manutenzione str. impianti sportivi 15.000 5.000 5.000 

19 Lavori adeguamento stadio UF3 piste 6.050.000   

20 Contributo sezione sportive 6.900   

21 Contributo straordinario associazioni alpini 1.590   

22 Acquisti beni manutenzione patrimonio boschivo 20.000 5.000 5.000 

23 Passeggiata percorso dei pianeti 18.500   



 

 

24 Manutenzione pascoli e baite comunali 5.000 5.000 5.000 

25 Acquisto beni e manut. straordinaria beni mobili 1.900 5.000 5.000 

26 PNRR Vallotomo 400.000   

27 Manutenzione acquedotto 65.000 50.000 50.000 

28 Manutenzione fognatura 35.000 50.000 50.000 

29 Rifacimento acquedotto Via Stava 235.000   

30 Arredo urbano 30.000 5.000 5.000 

31 Contributi ANAC 5.400   

32 Rifacimento parziale segnaletica stradale 5.000   

33 Realizzazione rotonda incrocio SS.48 S.P. 2015 220.000   

34 Manutenzione straordinaria strade  215.136 122.959 122.959 

35 Illuminazione centro abitato 78.000 100.000 50.000 

36 Acquisto attrezz. per serv. viabilità e custodia for. 80.000   

37 Ponte Rio Fassanel 100.000   

38 Contributo straordinario VV.F. 20.000 11.000 11.000 

39 Acquisizione di aree 3.000   

40 Manutenzione cimitero 4.500 5.000 5.000 

41 Manutenzione straordinaria centralina idroelettrica 5.000 5.000 5.000 

     

 TOTALI 8.632.113 404.959 354.959 

 
 
 
 


